



Katedralskolan



Försäljnings- och serviceprogrammet

Gillar du att varva teori med praktik? Vill du kunna jobba direkt efter gymnasiet och samtidigt ha möjligheten att studera vidare? Katedralskolans Försäljnings- och serviceprogram är utbildningen för dig som lockas av tanken att driva eget företag, arbeta med försäljning och ledarskap – här har du alla möjligheter!





Försäljnings- och serviceprogrammet

Försäljnings- och serviceprogrammet vänder sig till dig som vill ha en varierad gymnasietid då praktik på olika företag varvas med teori i skolan. Hos oss kommer du att få utveckla bland annat din kommunikativa förmåga och din serviceförmåga. Vi förbereder dig för arbete inom näringslivet men också för att starta din egen verksamhet. Programmet ger även en bra grund för vidare studier, till exempel vid universitet och yrkeshögskola.

Kärnan i programmet är service och de kunskaper som behövs för arbete inom handel och företagande. Undervisning i ekonomi är en del av programmet, här får du kunskaper om ekonomiska förhållanden både i Sverige och internationellt. Informationshantering samt marknadsföring och försäljning är andra viktiga delar i undervisningen. Hos oss har du möjlighet att fördjupa dig i hur modern IT kan användas inom handel och ekonomi. I kurser på programmet får du pröva hur

man kan förverkliga sina affärsidéer på nätet, eller hur du kan nyttja digitala verktyg för att utveckla och förbättra ditt företag! Genom att, tillsammans med dina klasskamrater, driva ett eget UF-företag utvecklar du din entreprenöriella förmåga. Under det arbetsplatsförlagda lärandet (APL) kommer du under 15 veckor att få chansen att tillämpa dina kunskaper ute på företag. Vi kommer även kunna erbjuda dig möjligheten att förlägga några av dina APL-veckor utomlands.



Jag valde Katedralskolan för att det är en skola med mycket historia som jag gärna vill vara en del av. Försäljnings- och serviceprogrammet passar mig för att det är ett brett program som kommer att ge mig flera olika möjligheter i framtiden.»



Filip Kindstrand



Försäljnings- och serviceprogrammet är ett praktiskt program där man får varva teori och praktik, det gillar jag! Katedralskolan erbjuder en högskoleförberedande profil, det gör att jag får en yrkesexamen men att jag ändå har möjligheten att läsa vidare på högskola eller universitet om jag skulle vilja det. Att man kan göra en del av sin praktikperiod utomlands känns också spännande.»



Melissa Muco

Våra två profiler:

Du som läser Försäljnings- och serviceprogrammet på Katedralskolan ska ha alla möjligheter i framtiden! Därför kan du välja mellan två profiler; Entreprenör- och Högskoleprofil. Valet gör du till år 2.

Högskoleprofil

Den här profilen är för dig som tycker att yrkesämnena är spännande och som kanske vill läsa vidare på universitet eller högskola. Denna profil ger dig allmän behörighet till högskolan med möjlighet till ytterligare påbyggnad om kommande universitetsutbildning kräver det. Dessutom får du en yrkesexamen som ger dig möjligheten att börja jobba direkt efter gymnasiet.

Entreprenörprofil

Den här profilen är för dig som vill läsa flera praktiska ämnen och tänker dig att börja arbeta direkt efter gymnasiet. Vi lägger fokus på entreprenörskap, personlig försäljning och grafisk kommunikation. Här får du en bra grund oavsett om du vill driva ett eget företag, arbeta med marknadsföring eller med försäljning i en butik. På denna profil har du möjlighet att få en behörighet till yrkeshögskola.

Ämnen

Vilka ämnen som ingår i programmet, och hur många poäng du läser i varje ämne, ser du i programstrukturen på baksidan av denna folder.

Språkresor

Katedralskolan har en lång tradition av utbytes- och studieresor. Läs mer om våra språkresor i språkfoldern!



Jag har alltid varit intresserad av sälj och därför valde jag Försäljnings- och serviceprogrammet. Lärarna på Katedralskolan är välutbildade och kunniga, vilket jag tycker är viktigt. Katedralskolan erbjuder mig också möjligheten att läsa många intressanta kurser.«



Isak Johansson

APL

Alla elever på Försäljnings- och serviceprogrammet gör 15 veckors praktik under sina tre år på skolan. Det är en mycket viktig del av utbildningen. Företag inom olika branscher, i och omkring Linköping, tar emot våra elever för att de ska få använda kunskaperna från skolan "ute i verkligheten".

I många fall blir praktikplatsen en naturlig ingång till arbetslivet eftersom den ger goda förutsättningar att knyta värdefulla kontakter för framtiden. Inte sällan finns också möjlighet att fortsätta inom företaget med till exempel sommarjobb eller en fast anställning efter avslutande studier.

För att försäkra oss om att vår utbildning är uppdaterad och förbereder dig på rätt sätt inför ditt yrkesliv arbetar vi i ett nära samarbete med näringslivet genom ett så kallat programråd. Programrådet består främst av personer som är verksamma inom olika delar av näringslivet. På så sätt kan vi vara säkra på att vi på Katedralskolan ger dig en utbildning som stämmer överens med de kunskaper som företag och organisationer efterfrågar.

Därför ska du välja Försäljnings- och serviceprogrammet

- Utbildningen leder till en yrkesexamen
- Du blir anställningsbar direkt efter gymnasiet
- Du utvecklar din sociala kompetens
- Du lär dig samarbeta och utvecklas till entreprenör
- Du erbjuds att läsa in behörighet till högskola och universitet
- Möjlighet till APL utomlands



Programstruktur

Försäljnings- och serviceprogrammet

Gymnasiegemensamma ämnen	Programgemensamma ämnen	Programfördjupning Högskoleprofil	Programfördjupning Entreprenör	Individuellt val	Gymnasiearbete
600 p	900 p	700 p	700 p	200 p	100 p
Engelska 5 Historia 1a 1 Idrott och hälsa 1 Matematik 1a Naturkunskap 1a Religionskunskap 1 Samhällskunskap 1a 1 Svenska 1/Svenska som andraspråk 1	Entreprenörskap Servicekunskap 1 Affärsutveckling och ledarskap Branschkunskap inom handel Handel och hållbar utveckling Praktisk marknadsföring 1 Information och kommunikation 1 Personlig försäljning 1 Inköp 1	Svenska 2/Svenska som andraspråk 2 Matematik 2a Entreprenörskap och företagande Handel – specialisering 1 Företagsekonomi 1 Engelska 6 Praktisk marknadsföring 2	Retorik Personlig försäljning 2 Entreprenörskap och företagande Företagsekonomi 1 Grafisk kommunikation Praktisk marknadsföring 2 Handel specialisering 1	Stort utbud av kurser på de kommunala skolorna, se hemsidan. På Högskoleprofil är Svenska 3 obligatoriskt.	

Yrkesexamen

2 500 poäng betygsatta kurser
 Lägst betyget E för 2 250 p
 Lägst betyget E i Svenska 1 eller Svenska som andraspråk
 Lägst betyget E i Engelska 5
 Lägst betyget E i Matematik 1
 Lägst betyget E i 400 p av de programgemensamma ämnena
 Godkänt gymnasiearbete

Examen med behörighet till högskola

2 500 poäng betygsatta kurser
 Lägst betyget E för 2 250 poäng
 Lägst betyget E i Svenska 1, 2 och 3
 Lägst betyget E i Engelska 5 och 6
 Lägst betyget E i Matematik 1
 Lägst betyget E i 400 p av de programgemensamma ämnena
 Godkänt gymnasiearbete

Examen med 2800 poäng

Från och med hösten 2023 är det möjligt att läsa skolans båda profiler under tre år.
 Du läser då 2 800 poäng istället för 2 500 poäng.



För vidare upplysningar, kontakta

David Drejstam – Rektor
 david.drejstam@utb.linkoping.se
 Tel: 013-20 75 52

Naomi Andersson – Studie- och yrkesvägledare
 naomi.andersson@utb.linkoping.se
 Tel: 013-20 75 51

Marie Nilsson – Studie- och yrkesvägledare
 marie.nilsson@utb.linkoping.se
 Tel: 013-20 70 48

Kontaktuppgifter

Katedralskolan
 Platenbgatan 20
 582 20 Linköping
 linkoping.se/katedral
 Katedralskolan Linköping
 katedralskolanlkpg